
 

 ./2 

Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 50335/20-kus 
KU 11991/2020 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

  

   
 Datum: 18.05.2020 

 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 12.05.2020 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o tyto informace: 
  

 „kterým subjektům je pronajímán pozemek (nebo jednotlivé pozemky) lesoparku Borky za 
garážemi ve Zličské ulici, cesty za garážemi Zličská pokračující dále přes les, v okolí "hlavní" 
cesty a kolem psího cvičiště - včetně porostů stromů 

 která kompetentní osoba schválila masivní těžbu dřeva v lesoparku Borky 

 zda je tato masivní těžba ze strany odboru životního prostředí MÚ Kolín kontrolována“ 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 

 
 Pronájem lesních pozemků řeší ust. §12 odstavec 2 zákona 289/1995., Sb, o lesích a o změně 

a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  předpisů vydaných 
k jeho provedení a rozhodnutí vydaných na jeho základě: 
„Vlastníci lesních pozemků a jiných pozemků (§ 3 odst. 1) jsou povinni do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy oznámit orgánu státní správy lesů vznik nájmu, podnájmu nebo výpůjčky 
lesních nebo jiných pozemků, jestliže trvají nebo mají trvat méně než pět let. Tato smlouva musí 
být uzavřena písemně, jinak je neplatná“. V současné době v této oblasti nemáme oznámen 
žádný pronájem lesních pozemků. 
 

 Těžbu dřeva, schvaluje vlastníkům vlastnících více jak 50 ha lesních pozemků a vlastníkům 
s menší výměrou, ale s převzatými lesními hospodářskými osnovami, odborný lesní hospodář 
(dále jen OLH). Vlastníkům vlastnících méně jak 50 ha lesních pozemků bez převzaté lesní 
hospodářské osnovy opět odborný lesní hospodář s následným schválením orgánem státní 
správy lesů. Výkon OLH na majetcích, které vlastní Arcibiskupství pražské provádí Ing. Milan 
Mochán. Výkon OLH na pozemcích, které vlastní Česká republika, nebo které jsou zařízeny 
v LHO, provádí Lesy České republiky, Lesní správa Brandýs nad Labem prostřednictvím 
revírníka pana Petra Hotovce. 
 
 

 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/KU 50335/20-kus 2/2 

 Orgán státní správy lesů MěÚ Kolín vykonává dozor nad dodržováním zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů,  předpisů vydaných k jeho provedení a rozhodnutí vydaných na jeho základě. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín        
 

 


